Quantidade 1

Unidade servico (s)

Participação Ampla Participação

Local de Entrega grupo de radiopatrulha aérea - graer

Diferença Mínima  

Valor Unitário R$ 1.410.759,86

Valor Total R$ 1.410.759,86

 

 

Preço Total Estimado: não sigiloso - R$ 7.842.234,00 (R$ Sete Milhões e Oitocentos e Quarenta e Dois Mil e Duzentos e Trinta e Quatro Reais). O valor em reais se
trata apenas de uma estimativa, visando a emissão da nota de empenho, tendo em vista que tais objetos foram ofertados em moeda estrangeira.

4.2. O valor a ser ressarcido à CONTRATANTE, no caso da ocorrência de sinistros, será convertido pelo dólar PTAX do dia.

[...]

A aeronave PR-PMG (item 2) atualmente encontra-se em manutenção, sem previsão de retorno e será incluída na apólice quando estiver apta para
aeronavegabilidade, após os devidos reparos.

6.9.2.3. A aeronave PS-FAL (item 3) tem previsão de entrega no dia 04 de novembro de 2025, em sua forma básica, sem a instação dos equipamentos de missão,
que juntos somam um valor de US$ 4.580.072,83 (quatro milhões, quinhentos e oitenta mil e setenta e dois dólares e oitenta e três centavos). Há a estimativa de
que a aeronave seja utilizada por 60 dias em sua versão original de fábrica no valor de US$ 4.201.804,00 (quatro milhões, duzentos e um mil oitocentos e quatro
dólares) e, após esse período, seja devolvida ao fabricante para instalação dos equipamentos e acessórios contratados. É previsto a entrada da aeronave em
condição de GRO a partir de janeiro de 2026, sem previsão de retorno.

6.9.2.4. O pagamento do prêmio será proporcional ao período de cobertura efetiva das aeronaves, considerando o critério pro-rata temporis, nos termos do edital

[...]

9.12.6. Será aceito o somatório de atestados e/ou declarações de períodos concomitantes para comprovar a capacidade técnica.

Exigência de Programa de Integridade

9.13. O CONTRATADO, como condição para contratações que ultrapassem o valor de R$ R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais) para obras e serviços de
engenharia, R$ 1.430.000,00 (um milhão e quatrocentos e trinta mil reais) para compras e serviços, e o prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e
oitenta) dias, deverá apresentar Declaração informando a existência ou compromisso de implantação de programa de integridade ou compliance, em